SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3330/GR/UFFS/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024

Designa membros da Coordenação Geral e

Equipes de Apoio do Plano de Desenvolvimento

Institucional 2025-2032 da Universidade Federal

da Fronteira Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros da Coordenação Geral e Equipes de Apoio do Plano de

Desenvolvimento Institucional (PDI) 2025-2032 da Universidade Federal da Fronteira Sul,

constituída pela Portaria nº 3329/GR/UFFS/2024:

I - Coordenação Geral

NOME / SETOR  CARGO/ FUNÇÃO
SIAPE /

MATRÍCULA

Ilton Benoni da Silva - PROPLAN Docente/Presidente 2447410

Sandra Simone Höpner Pierozan - GR Docente / Membro 2052692

Gabriela Gonçalves de Oliveira - PROGESP Docente / Membro 2278282

Milton Kist - AGIITEC Docente / Membro 1744003

Daiane Regina Valentini - SEO Docente / Membro 2276982

Fábio Luiz Zeneratti - CLS Docente / Membro 2271170

Marcos Antônio Beal - CRE Docente / Membro 1767581

Adriana Remião Luzardo - CCH Docente / Membro 1288832

Luis Fernando Santos Corrêa da Silva - CER Docente / Membro 1771914

Jaime Giolo - CPF Docente / Membro 1483782

Bruno Munchen Wenzel - CCL Docente / Membro 1770282

Flávia Rubiane Durgante - DCS TAE / Membro 1873971

Cassiano Carlos Zanuzzo - SETI TAE / Membro 2809631

Edivandro Luiz Tecchio - PROAD TAE / Membro 1822328

II - Equipe de Comunicação

NOME / SETOR  CARGO/ FUNÇÃO
SIAPE /

MATRÍCULA

Flávia Rubiane Durgante - DCS TAE / Membro 1873971

Luan Fernandes Zanchet - DPCV TAE / Membro 2131695

Isabella Cristina Noleto Silva - DPCV TAE / Membro 1383277

III - Equipe de Tecnologia da Informação

NOME / SETOR  CARGO/ FUNÇÃO
SIAPE /

MATRÍCULA

Cassiano Carlos Zanuzzo - SETI TAE / Membro 2809631

Ocimar Luis Zolin - DEPRO TAE / Membro 1942619

Jones Jeferson Muneron - DITI TAE / Membro 1816277

Ricardo Garmus - DS TAE / Membro 1945150

IV - Equipe Técnica de Organização e Apoio

NOME / SETOR  CARGO/ FUNÇÃO
SIAPE /

MATRÍCULA

Fabio Bulegon - ASEGI TAE / Membro 1764660

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3329

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Ana Maria Olivo - SLI TAE / Membro 1374432

Carla Berwanger - SG-PROAD TAE / Membro 1795516

Aline Voss Perin - PROGESP TAE / Membro 1942201

Silvano Dresch - EPROCESSOS TAE / Membro 1792327

Art. 2º Fica a critério da Coordenação Geral, caso necessário, sob demanda do Presidente,

delegar a constituição de subcomissões para a produção de trabalhos acessórios.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor